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1. BEVEZETÉS ÉS IRODALMI ÁTTEKINTÉS

1.1 A hypothalamus anatómiai felépítése

Az emlıs köztiagy (diencephalon) három fı részbıl áll: epithalamus, thalamus

és hypothalamus. A hypothalamus neve a görög hypo (ὑπό) = „alatt” és thalamosz

(θάλαµος) = „szoba, terem” szóösszetételbıl ered, mivel a hypothalamus a

diencephalon ventralis részén, a sulcus hypothalamicus alatt helyezkedik el, a III.

agykamra alapját képezi. Minden gerinces állat rendelkezik hypothalamusszal, és

funkciói az evolúció során szinte alig változtak. Anterior irányból a preopticus area

határolja (nucleus anterior-ként is ismert terület), ami a telencephalon része, de

funkcionális szempontból a hypothalamushoz soroljuk. Lateral felıl a subthalamus

anterior területe, a capsula interna és a tractus opticus határolja, míg posterior irányban

a subthalamus és a mesencephalon tegmentalis része húzódik. Dorsalis felszínét a

nuclei dorsalis thalami határolják.

A hypothalamus számos magcsoportot (nucleust) tartalmaz, a legkülönfélébb

funkciókkal. A hypothalamicus magok osztályozása elsısorban phylogenetikai,

fejlıdéstani, cytoarchitekturális, synapticus és hisztokémiai alapon történik. A legtöbb

mag ill. magcsoport felnıtt állatban nem különül el, nehéz elhatárolni ıket egymástól,

sokszor csak idegsejtek csoportosulása jelzi a neuropilben az egyes magok területét.

Néhány erıteljes, myelinizált pályarendszer ugyan megfigyelhetı a hypothalamusban,

de sokkal jellemzıbb rá a nem myelinizált, diffúz kapcsolatrendszer. Modern

immunhisztokémiai, in-situ hybrdizációs és pályakövetési módszerek segítségével

napjainkra már szinte az összes hypothalamicus magcsoport neurokémiai, anatómiai és

funkcionális jellemzıit mélyrehatóan megismertük.

A hypothalamus anteroposterior síkban chiasmaticus (supraopticus), tuberalis

(infundibulo-tuberalis), és posterior (mammilare) régiókra, mediolateralis irányban

pedig periventricularis, medialis (intermedier) és lateralis zónákra osztható fel (Saper,

1990).

Periventricularis zóna

A periventricularis zóna a harmadik agykamrát közvetlenül határolja. A kamra

anterior falában található az ún. organum vasculosum, ami a lamina terminalis része és
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dorsalis irányban a nucleus preopticus medialisban és a subfornicalis szervben

folytatódik. A chiasmaticus régió mindkét oldalán a nucleus praeopticus egy része, a

viszonylag kismérető nucleus suprachiasmaticus (SCN), ill. a nucleus periventricularis

és paraventricularis (PVN) található. A tuberalis régióban a periventricularis

sejtcsoport kiterjed és a III. agykamra basalis részén létrehozza a nucleus arcuatus

(ARC) sejtcsoportját, amely az eminentia mediana fölött fekszik. A posterior régióban

található keskeny periventricularis zóna laterálisan folytatódik a posterior

hypothalamicus areaban és mögötte a periaqueductalis szürkeállományban. A

periventricularis zónában prominens, jól látható pályarendszerek futnak. Emberben és

rágcsálókban a nucleus suprachiasmaticus határait rutin mikroszkópos készítményen

(pl. Nissl festés) nehéz megállapítani, de pl. vasopressin, VIP, somatostatin tartalmú

sejtei révén immunhisztokémiai jelöléssel jól elkülöníthetı. Fontos megjegyezni, hogy

a nucleus suprachiasmaticus szexuálisan dimorph képlet.

Intermedier (medialis) zóna

Ez a terület tartalmazza a legjobban elkülöníthetı magokat. Itt találjuk a

nucleus paraventricularist, a nucleus supraopticust (SON), ’intermedier’

magcsoportokat, melyek szintén szexuálisan dimorph területek, a nucleus

ventromedialist (VMN) és dorsomedialist (DMN), a corpus mammillarist (CM) és a

nucleus tuberomammillarist (TMN). A chiasmaticus területen a nucleus

paraventricularis vastag sejtréteget hoz létre, amely felfelé és posterior irányba kiterjed

a kamra aljától egészen a sulcus hypothalami területéig. Rágcsálókban jól

elkülöníthetıek az egyes subnucleusok, de emberben csak igen nehezen.

Általánosságban elmondható azonban, hogy a parvocellularis sejtek medialisan, míg a

magnocellularis neuronok ventrolateralisan helyezkednek el. Hasonló magnocelluláris

neuronok alkotják a nucleus supraopticust, amely a tractus opticustól dorsolateralisan

helyezkedik el. A paraventricularis és supraopticus magok sokkal jobban

vascularizáltak, mint a környezetükben található idegszövet. A tuberalis régióban a

nucleus ventromedialis jól elhatárolható, mert egy sejtszegény terület veszi körbe;, a

felette található nucleus dorsomedialis határai sokkal kevésbé egyértelmőek. A nuclei

mammillares mediales, amelyek a corpus mammillaris nagy részét képezik, igen jól

láthatóak emberben. Tılük laterálisan található a nucleus tuberomammillaris, amelyet
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immunhisztokémiai módszerekkel hisztamin, galanin és GABA tartalmú neuronjai

révén lehet könnyen azonosítani. Érdekes, hogy ez utóbbi mag - csakúgy mint a locus

coeruleus, vagy a raphe magok - diffúzan idegzik be a neocortex nagy részét, de a

hypothalamust és az agytörzs egyes területeit is elérik.

Lateralis zóna

Ez a zóna folyamatos a nucleus preopticustól a nucleus lateralis hypothalmi-n

keresztül a posterior hypothalamusig. A tuberalis régióban található nucleus tuberalis

lateralis még emberben is jól definiált képlet.

1.2 A hypothalamus funkciói

A hypothalamus elsıdleges és alapvetı funkciója a vegetatív idegrendszer és az

endocrin rendszer mőködésének összehangolása illetve a homeostasis fenntartása.

Több évtizedes, lassan egy évszázados kutatási eredmények világítottak rá arra, hogy a

hypothalamus egyes magjaihoz ill. magcsoportjaihoz jól definiálható, egymástól eltérı

szabályozó funkció köthetı. Nem a teljességre törekedve néhány fontos és jól ismert,

hypothalamicus területhez, anatómiai képlethez köthetı funkciót felsorolásszerően

bemutatunk:

a) táplálékfelvétel és táplálkozási viselkedés szabályozása, testsúlyszabályozás

(nucleus lateralis, nucleus ventromedialis, nucleus arcuatus)

b) folyadékfelvétel – szomjúság (nucleus paraventricularis)

c) testhımérséklet szabályozása (nucleus anterior et posterior)

d) alvás-ébrenlét (cirkadián) ciklusos szabályozása (nucleus suprachiasmaticus)

e) részvétel a memóriával és viselkedéssel kapcsolatos folyamatokban ill.

szexuális viselkedés (nucleus mamillaris, nucleus ventromedialis)

f) vegetatív idegrendszer szabályozása (tractus hypothalamospinalis, medialis

elıagyi köteg, fasciculus longitudinalis dorsalis)

g) endocrin szabályozás (hypothalamo-hypophysealis rendszer: magnocelluláris

magok: nucleus paraventricularis et supraopticus, parvocelluláris magok:

nucleus arcuatus)
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Az értekezés terjedelme és a hypothalamus rendkívüli komplexitása nem teszi

lehetıvé, hogy az összes hypothalamicus magcsoport bemutatásra kerüljön; ezért csak

azok a magok kerülnek funkcionális szempontból bemutatásra, amelyek az

értekezésben ismertetett kutatások fókuszában álltak.

1.3 A nucleus suprachiasmaticus szerkezete és celluláris
szervezıdésének kialakulása különbözı nemő egyedekben

A nucleus suprachiasmaticus (SCN) áll a legtöbb ciklikus, megvilágítási

ritmushoz köthetı (nappal-éjszaka) viselkedési, motoros aktivitási, testhımérsékleti,

alvási folyamat és viselkedési mintázat neuronális szabályozásának hátterében. A mag

glutamáterg beidegzést kap a retina ganglion sejtjeitıl, amelyek a külsı megvilágítás

mértékérıl szállítanak ide információt, de érdekes, hogy nem alapvetı fontosságúak

ezek a bemenetek a SCN ritmikus mőködésének szabályozásához (Kornhauser et al.,

1996b), mert vak egyedekben is fennmarad a SCN ritmicitása. A SCN-ban számos

neurotranszmitter megtalálható, elsısorban vasopressin, vasoaktív intestinalis

polypeptid (VIP), neuropeptid-Y (NPY), neurotenzin és rendkívül komplex belsı és


[…]

ISBN:978-4-88500-671-5

15. König HE, Sótonyi P, Probst A, Maierl J, Liebich HG Topographical-clinical
anatomy pp 737-804 In: König HE, Liebig HG (szerk.) Veterinary Anatomy of
Domestic Mammals, japán nyelvő. Stuttgart; New York: Schattauer Verlag, 2010.
ISBN:978-4-88500-672-2

16. Sótonyi P: Anatomie und Physiologie. In: Tóth J, Hollerrieder J, Sótonyi P
Augenheilkunde beim Pferd. Schattauer GmbH, Stuttgart, Germany 2010. pp. 3-
31. ISBN:978-3-7945-2638-3

17. Sótonyi P: Széchényi a magyar lóversenyzés meghonosítója. In: Gróf Széchenyi
István hatása hazánk sportkultúrájára. Kiadó: Magyar Sporttudományi Társaság
Szerkesztı: dr. Szıts Gábor (2010 - in press) ISBN: 978-963-87701-6-5

Multimédiás CD-ROM-ok

1. Sótonyi P: Anatomia canis CD-ROM I.: Extremitas cranialis, magyar, német,
angol és japán nyelven. Székesfehérvár, Kisállatklinika Kft., 1999-2010.

2. Sótonyi P: Anatomia canis CD-ROM II.: Extremitas caudalis, magyar, német,

angol és japán nyelven. Székesfehérvár, Kisállatklinika Kft., 1999-2010.

Egyéb szakcikkek, tanulmányok nem impakt faktoros osztálylistás
folyóiratokban

Fokozat megszerzése után

1. Sótonyi P (2010) A ló anatómiai sajátosságainak összefüggése a ló
teljesítményével. ÁLLATTENYÉSZTÉS ÉS TAKARMÁNYOZÁS 59:(4) pp.
317-333.

2. Langer D, Faludi J, Tóth M, Sótonyi P (2010) Ló sportélettani kutatások, a

sportteljesítmény megalapozásának egyik módja. ÁLLATTENYÉSZTÉS ÉS
TAKARMÁNYOZÁS 59:(4) pp. 253-262.
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Rövidítések jegyzéke

AGRP: aguti related protein
AMPA: α-amino-3-hydroxil-5-metil-4-isoxazol-propionát
ARC: nucleus arcuatus
ATP: adenozin trifoszfát
AVP: arginin-vasopressin
AVPV: anteroventralis preopticus area
BDNF: brain derived neurotrophic factor
BrDU: 5-bromo-2’-dezoxiuridin
CRH: corticotropin-releasing hormon
DAB: 3,3’-Diaminobenzidin
DIO: diet induced obesity - elhízásra hajlamos állat
DMH: dorsomedialis hypothalamus
DR: diet-resistent – elhízásra nem hajlamos állat
E2: 17β-ösztradiol
GABA: gamma amino-butiric acid - gamma-amino vajsav
GAD: glutamin acid decarboxylase - glutaminsav dekarboxiláz enzim
GFP: green fluorescens protein – zöld fluoreszkáló fehérje
GH: growth hormone – növekedési hormon
GluR: glutamát receptor
GnRH: gonadotropin realising hormone
HCD: high calorie diet – magas kalóriatartalmú táplálék
HCRT: hypocretin (másnéven orexin)
HFD: high fat diet – magas zsírtartalmú táplálék
IGL: intragenicularis lemez
IPSC: spontán gátló postsynapticus áram - spontaneous inhibitory postsynapitc

current
IR: immunreaktív
LH: luteinizáló hormon
LaH: lateralis hypothalamus

MC4R: melanocortin receptor 4-es altípus
MPOA: medialis preopticus area
NPY: neuropeptid Y
OVX: ovariectomia, ovariectomizált (értelemszerően)
P450aro: P450 aromatáz
POMC: pro-opiomelanocortin
PVN: nucleus paraventricularis
SFP: sapphire fluorescent protein - zafírzöld fluoreszkáló fehérje
SCN: nucleus suprachiasmaticus
SD: Standard diet – normál/standard táplálás
VIP: vasoaktív intestinalis polypeptid
VMH: ventromedialis hypothalamus
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7. KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS

Mindenek elıtt hálával és köszönettel tartozom szüleimnek, szeretetével és

elfogult bizalmával mindig mellettem álló édesanyámnak, az oktató és tudományos

kutató munka iránti érdeklıdésemet felkeltı édesapámnak, valamint erıt adó

szeretetükkel nyugalmat és harmónikus hátteret biztosító feleségemnek és

gyermekeimnek.

Köszönettel tartozom összes tanszéki munkatársamnak, akiknek támogatását

és segítségét mindvégig éreztem. Közülük is ki kell emelnem Dr. Rácz Bence

egyetemi adjunktus nevét, aki különösen a disszertáció összeállításában volt

nélkülözhetetlen segítségemre. Köszönöm Dr. Halasy Katalin egyetemi tanárnak

hasznos tanácsait és külön köszönet illeti Dr. Hajós Ferenc egyetemi tanárt, aki húsz

évvel ezelıtt a neurobiológia irányába terelte érdeklıdésemet. Köszönöm Kováts

Adriennek áldozatkész munkáját az adminsztráció átvállalásáért.

Nagy szeretettel és hálával gondolok Dr. Horváth Tamásra, a Yale Egyetem

professzorára valamint feleségére, egyben munkatársára, Sabrina Dianora, akik több

alkalommal is befogadtak, nem csak laboratóriumukba, de otthonukba is. Köszönettel

tartozom a Yale Egyetem Horváth professzor által vezetett tanszék és laboratórium

összes dolgozójának, akik segítségemre voltak a kísérletek végzésénél, és akik nélkül

disszertációm el sem készülhetett volna. A Yale Egyetem szellemiségének

meghatározó szerepe volt abban, hogy a tudományos gondolkodást más szemmel

nézzem.
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