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A bíráló szerint a benyújtott doktori értekezés megfelel a formai követelményeknek.

Az értekezés alapjául szolgáló eredeti közlemények scientometriai mutatóit a bíráló

nem vizsgálta, mert feltételezte, hogy azt az MTA Agrártudományok Osztálya

megvizsgálta és azok az Agrártudományi Osztály által megkövetelt kritériumoknak

megfelelnek.

Az értekezés alapjait a hypothlamus táplálék felvétel, energiaháztartás, szexuális

dimorphismus és a szaporodás szabályozásában betöltött szerepének vizsgálata

képezi. A kísérletek túlnyomó részét immunhisztokémiai valamint in situ hibridizációs

módszerekkel végezték rágcsálók agyszeletein, melyeket fény és

elektronmikroszkópos módszerekkel vizsgálták. Az értekezés alapjálul szolgáló

kísérleti módszerek megfelelnek a 21. század neuroanatómiai módszertanának. Az

eredmények statisztikai értékelése alapos, jól átgondolt. Az értekezés alapjául

szolgáló témák döntő többségében az eredmények funkcionális következményei

kísérletesen nem voltak tesztelve. A bíráló örömmel fogadta volna, ha a 4.3-as

fejezetben alkalmazott molekuláris-anatómiai-élettani megközelítés a többi

fejezetben is alkalmazva lett volna.

A 4.1. fejezetben a szerző megvizsgálta, hogy az E18-ban keletkező neuronok

nemre specifikus számban vannak-e jelen a hím és nőstény nucleus

suprachiasmaticus-ában. A kérdést DrDU E18. napon történő befecskendezésével

és az állatok agyának 60 nappal későbbi feldolgozásával, valamint az BrDU

immunhisztokémiai kimutatásával vizsgálták. Eredmenyeik azt mutatták, hogy a

BrDu pozitiv sejtek szignifikánsan nagyobb számban voltak jelen a nőstény agy

nucleus suprachiasmaticus-ában. Ezt a nemek közötti különbséget prenatális

tesztoszteron kezeléssel meg tudták fordítani. Többszörös immunhisztokémiai

jelölésekkel bebizonyították, hogy a nucleus suprachiasmaticus-ban található neuron

típusok mind tartalmazták a BrDU-t, azaz az embrionális kor 18. napján keletkezett

idegsejtek nem mutattak sejt típus specifikus szegregációt. A szerző részletesen

leírja az eredményeit és azok statisztikai elemzését. Továbbá a megbeszélések

fejezetben számos funkcionális hipothézist megfogalmaz, például a szteroidok

hatásmechanizmusára vagy a calbindin-D28K hatására vonatkozóan. A bíráló nem

látja megalapozottnak például, hogy miért „calbindin-D28K, vagy akár más calcium-

pufferolásra képes calcium kötő fehérjék kulcsszerepet játszanak a SCN szexuális

dimorphismust eredményező szerkezetének kialakításában”. Ha a calbindin-D28K

expressziója korrelál más pl. ion csatorna, neurotranszmitter receptor vagy

intracelluláris jelátviteli pálya elemeinek expressziójával, akkor a szexuális

dimorphismust eredményező folyamatokban nem szükségszerűen a calbindin-D28K,

hanem a calbindin-D28K-t expresszáló sejtek más, de hasonlóan sejt típus specifikus

kifejeződést mutató fehérjéinek a következménye a szexuális dimorphismus

kialakulása.

Az értekezés 4.2. fejezetében a szerző arra a kérdésre keresett választ, hogy milyen

hatással van az anyagcsere változása a hypothalamus hypocretin tartalmú sejtjeire

valamint ezek célsejtjeire. A kérdés megválaszolásához c-fos, korai gén

expresszióját vizsgálta éheztetett és kontroll majmok hypothalamus-ában. Az

eredmények rámutattak, hogy a hypothalamicus c-fos-t expresszáló neuronok száma

éhezést követően számos magcsoportban megemelkedett. A hypocretin tartalmú

sejtek c-fos aktivitása is szignifikánsan megnőtt jelezve, hogy ezen neuronpopuláció

aktivitása is fokozódik az éheztetés következtében. Az eredmények, mint minden

korai gén expressziós kísérlet esetében, igen nehezen interpretálhatóak. A szerző

nem tett erőfeszítést annak érdekében, hogy megállapítsa, hogy milyen mértékű és

milyen hosszú ideig tartó „emelkedett” aktivitás szükséges a c-fos expresszió

detektálható mértékű megnövekedéséhez. Ezen információk nélkül az eredmények

funkcionális következtetések levonására csak nagyon indirekt módon használhatóak

fel.

A 4.3. fejezetben a szerző megvizsgálja, hogy a ghrelin milyen

hatásmechanismusokon keresztül képes kiegyensúlyozni a leptin energiaháztartásra

gyakorolt hatásait. A szerző kombinált élettani és anatómiai módszerekkel vizsgálta a

ghrelin és receptora eloszlását valamint a ghrelin hatását különböző idegsejt

populációkon. Az eredmények meggyőzően mutatják, hogy a ghrelin megnöveli az

NPY sejtek aktivitását valamint a POMC neuronokra érkező gátló, GABAA receptorok

által közvetített IPSC-k frekvenciáját. Ezzel párhuzamosan a POMC neuronok

membrán potenciálja hiperpolarizálódott. Érdekes, hogy ezen hiperpolarizáció nem

volt gátolható egy GABAA receptor antagonostával, csak egy NPY Y1 receptor

antagonistával. Ez csak úgy értelmezhető, hogy a POMC neuronok nyugalmi

membrán potenciálja egybeesik a GABAA receptorok megfordulási potenciáljával,

ami következtében a fokozódott GABA gátlás, mint „shunting” gátlás jelenik meg.

Érdekes lett volna megvizsgálni, hogy a POMC neuronok tüzelési frekvenciájának

csökkenését (4.3.4.F) hogyan befolyásolja a GABAA receptorok blokkolása. A szerző

által javasolt modellben (4.3.7 ábra), ha ugyan azon CRH sejtek kapnak direkt

szinaptikus bemenetet az NPY és a POMC sejtektől is, akkor a ghrelin az NPY

sejtekből érkező IPSP-k frekvenciáját növelni (inhibíció), míg a POMC sejtekből

érkező szinaptikus válaszok frekvenciáját csökkenteni fogja (diszinhibíció). Ennek

tükrében milyen összhatást jósol a szerző a CRH sejteken? Meg kell említeni, hogy

ebben a fejezetben a szerző számos élettani kísérletet mutat be, melyekkel igazolja a

ghrelin hatását a nucleus arcuatus POMC és NPY sejtjeire, de a értekezés

Felhasznált Anyagok és Módszerek fejezetében ezen élettani kísérletekről semmi

információ nem található meg.

A 4.4. fejezetben a szerző vizsgálja a GnRH tartalmú axon végződések

posztszinaptikus célelemeit és bebizonyítja, hogy a POMC neuronok számos

szinaptikus bemenetet kapnak GnRH tartalmú axon vegződésektől. Ezután a nucleus

arcuatus parvalbumin tartalmú neuronjainak ösztrogén kezelés hatására történő

változását vizsgálta. Az eredmények azt mutatták, hogy ösztrogén kezelés hatására

a POMC neuronok parvalbumin tartalma megelemkedik. A fejezetben leírt kísérletek

logikai kapcsolata nem világos a bíráló előtt.

A 4.5. fejezet a nucleus arcuatus POMC és NPY tartalmú sejtjeinek szinaptikus

bemeneteit vizsgálta, normál és magas zsír tartalmú diéta esetén egy elhízásra

hajlamos és egy rezisztens patkánytörzsben. Az eredmények rávilágítottak a POMC

neuronok periszomatikus szinaptikus bemeneteinek plaszticitására. Standard diéta

esetén a elhízásra hajlamos patkányok periszomatikus gátló szinapszisai nagyobb

számban voltak jelen mint a serkentőek, míg magas zsírt tartalmazó diéta eseten az

elhízásra rezisztens törzs POMC neuronjaira érkező gátló szinapszisok száma

emelkedett meg. Ezen szinaptikus morfológiai változások alapját képezhetik egy

valós serkentés-gátlas egyensúly megváltozásnak, de a preszinaptikus

neurotranszmitter felszabadulás valószínűségének és a posztszinaptikus kvantális

méret nagyságának ismeretének hiányában nehéz megjósolni a változások élettani

hatását. A szerző valószínűleg elírás miatt megjegyzi a 73. oldal első bekezdésében,

hogy „...POMC sejtein a serkentő szinapszisok domináltak (4.5.2.D ábra, p<0.05)”.

Az idézett ábrán a serkentő és gátló szinapszisok száma szinte tökéletesen azonos.

A 4.6 fejezet a NTPDáz3 enzim hypothalamicus elhelyezkedését és expressziós

szintjének ösztrogén érzékenységét vizsgálja. Fény és elektronmikroszkópos

immunhisztokémiai jelöléssel megmutatták, hogy a nucleus arcuatus valamint a

laterális hypothalamus számos NTPDáz3 pozitív sejtet tartalmaz. Az enzim mind

pre- és posztszinaptikusan is megtalálható volt. Ösztrogén kezelés hatasára a

laterális hypothalamus-ban a NTPDáz3 szint növekedés egy csúcsot mutatott

hozzávetőlegesen 4 órával a kezelés után, míg a mediális hypothalamus-ban két

csúcs volt megfigyelhető; az első 10 órával a második 26 órával a kezelés után.

Ebben a kérdéskörben a szerző első megközelítésre megvizsgálta az enzim

szubcelluláris eloszlását, majd az enzim mennyiségének változását ösztrogén

kezelés után. Érdekes lett volna megvizsgálni, hogy az enzim mennyiségének

növekedése minden szubcelluláris kompartmentben jelentkezik-e?

Habár az értekezés szerkesztése példa értékű, apró technikai hibák így is

találhatóak.

A 43. oldal második bekezdésében a szerző a 4.2.3.F ábrára utal. Ennek az ábrának

nincs F panelje.

A 44. oldalon található ábra a 4.4.2 sorszámot viseli, ami nyilvánvalóan 4.2.2.

A 48. oldalon a szerző említi, hogy 3 különböző ellenanyag adott egyetlen sávot a

western blot-on és utal a 4.3.1.A ábrára. Ott csak egy ellenanyaggal kapott

eredmény látható.

65. oldal első bekezdés: “Mivel a GluR-2-es altípus calcium influxot indukál…” A Q/R

editált GluR2 alegység hiányában válnak az AMPA receptorok Ca2+ áteresztővé.

72. oldal. „2. ábra”, ami 4.5.2. ábra kellene legyen.

Fentiek szerint javaslom a nyilvános vita kitűzését és a sikeres védés esetén az MTA

Doktora Cím odaitélését.
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